

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO DO SUL – PR.  
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 55/2017**

Em concordância com a ata datada em 29/08/2017 de abertura do processo licitatório na modalidade de Pregão Presencial nº 55/2017, que teve como objeto a Aquisição e instalação de janelas, portas, grades, portões e coberturas para edifícios públicos do Município, conforme especificações descritas no termo de referência em anexo ao edital, **HOMOLOGO** por seus próprios fundamentos determinando que seja **ADJUDICADO** o seu objeto a favor das empresas e especificações e valores abaixo relacionados:

**FERRARIFERRARI METALURGICA LTDA - ME, com o CNPJ nº 00.267.403/0001-00**

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE.	UND.	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
01	JANELA, COM QUATRO FOLHAS DE VIDRO TEMPERADO INCOLOR 8MM, DE 2,80X1,10M COM BATE E FECHA E DOIS TRINCOS INFERIORES, COM FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO CONFORME PROJETO EM ANEXO.	06	UN	655,00	3.930,00
02	PORTA DE FERRO, DUAS FOLHAS, MEDINDO 4,85X3,44M ME TUBO DE 30X50, CHAPA 2, COM CAPEAMENTO NA 0,75MM FRISADA, COM COR A DEFINIR, COM FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO CONFORME PROJETO EM ANEXO	02	UN	1.995,00	3.990,00
04	PORTÃO COM 2 FOLHAS, COM TUBO 30X50MM, CHAPA 1,50 E TELA SOLDADA, MALHA 5X15 CM, MEDINDO 2,30X1,85M, COR BRANCA, PARA O PARQUE DO GINÁSIO DE ESPORTES, COM FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO CONFORME PROJETO EM ANEXO	02	UN	475,00	950,00
05	PORTÃO TUBO 30X50MM, CHAPA 1,50 E TELA SOLDADA MALHA 5X15CM, MEDINDO 2,30X1,85M, COR BRANCA, NO PARQUINHO DO GINÁSIO DE ESPORTES, COM FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO CONFORME PROJETO EM ANEXO	02	UN	342,80	685,60
07	COBERTURA POLICARBONATO 4MM, COR VERDE MEDINDO 10,25X3,00, PARA A ESCOLA IRMÃ NELI, COM FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO CONFORME PROJETO EM ANEXO	01	UN	2.570,00	2.570,00
08	ESTRUTURA EM TUBO 30X50, CHAPA 1,50, MEDINDO 3X1,60M, COM COMBERTURA EM POLICARBONATO 4MM COR AZUL, COM ACABAMENTO LATERAL EM ALUMINIO, PARA O CMEI VOVÓ HELENA, COM FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO CONFORME PROJETO EM ANEXO	01	UN	1.060,00	1.060,00
<b>VALOR HOMOLOGADO DO FORNECEDOR</b>					<b>R\$ 13.185,60</b>

**INDUSTRIA DE ESQUADRIAS MOSSINI EIRELI - ME, com o CNPJ nº 21.226.760/0001-91**

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE.	UND.	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
03	GRADES DE FERRO 20X20MM, CHAPA 1,20, 1,45X1,45M, COR BRANCA, PARA O PARQUE DO GINÁSIO DE ESPORTES, COM FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO CONFORME PROJETO EM ANEXO	02	UN	160,00	320,00
<b>VALOR HOMOLOGADO DO FORNECEDOR</b>					<b>R\$ 320,00</b>

**ALTEMIR SARETTA - ME, com o CNPJ nº 06.081.691/0001-81**

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE.	UND.	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
06	OPORTÃO DE CORRER COM TUBO 30X50, CHAPA 1,5 E TELA SOLDADA, MALHA 5X15CM, MEDINDO 4,90X1,75M E TRILHO COM 9,00 METROS, COR	01	UN	1.180,00	1.180,00

	VERDE, PARA A ESCOLA MUNICIPAL IRMÃ NELI, COM FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO CONFORME PROJETO EM ANEXO				
09	JANELA COM DUAS FOLHAS DE ALUMINIO, MODULO ESPECIAL COR BRANCA, MEDINDO 1,16X2,99, PARA A ESCOLA IRMÃ NELI, COM FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO CONFORME PROJETO EM ANEXO	01	UN	1.328,00	1.394,00
<b>VALOR HOMOLOGADO DO FORNECEDOR</b>					<b>R\$ 1.970,00</b>

**VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA LICITAÇÃO**

**R\$ 15.475,60**

**(QUINZE MIL QUATROCENTOS E SETENTA E CINCO REAIS E SESENTA CENTAVOS).**

Bom Sucesso do Sul, 01 de Setembro de 2017.

Nilson Antonio Feversani  
Prefeito Municipal